
C o p i a  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 

 
 
OGGETTO: 

Approvazione conto della gestione dell'Economo Comunale e degli 
Agenti  Contabili anno 2022.           
 

 

L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di gennaio alle ore dodici e minuti 
quindici nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale.: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALBO Giorgio - Sindaco (VIDEOCONFERENZA) Sì 

2. CAZZOLA CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCATO NICOLA - Assessore (VIDEOCONFERENZA) Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa il Vice Segretario Comunale Signor MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto  
 
Il Signor FALBO Giorgio nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



OGGETTO: Approvazione conto della gestione dell'Economo Comunale e degli Agenti  Contabili 
anno 2022.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267;  
Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165;  
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n.    12   del    27/04/2022  , 
esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
2022/2024 ;  
Considerato che il bilancio di previsione anno 2023/2025 è in corso di formazione; 
Richiamati l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del D.Lgs. 18/08/00, n. 267, i quali prevedono 
che entro il 30 gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli 
incarichi attribuiti a detti agenti sono tenuti a presentare il conto della gestione 
dell’esercizio finanziario precedente, da trasmettere alla competente sezione 
giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto 
tramite Sireco;  
Preso atto che, ai sensi del vigente Regolamento comunale di contabilità, con 
deliberazione Giunta Comunale n.   34  del  12/05/2022   il  Sig.   Pastore Claudio è stata 
nominato agente contabile di fatto; 
Preso atto che, ai sensi del vigente Regolamento comunale di contabilità, con 
deliberazione Giunta Comunale n. 25  del  04.06.2003  la Sig.ra  Paola Boschini   è stata 
nominata economo comunale;  
Preso atto del Conto reso dall’economo comunale;  
Accertato  che trattasi di spese regolarmente autorizzate, documentate con le quietanze ei 
percepenti e contenute nei limiti degli stanziamenti di bilancio; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
Vista la documentazione giustificativa della gestione;  
Visto l’art. 233 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
Ritenuto necessario approvare, ai fini del discarico, il rendiconto di gestione relativo agli 
incassi dei diritti carte d’identità, diritti di segreteria, rimborso stampati del periodo che va 
dal 1° gennaio al 31 dicembre 2022  resi dall’agente contabile  Pastore Claudio , allegato 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  
Ritenuto necessario approvare, ai fini del discarico, il conto della gestione del servizio 
economato –anno 2022  reso dall’economo comunale Rag.  Paola Boschini allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

Visto  il rendiconto per l'esercizio 2022  ns. protocollo n. 281      del   28/01/2023        reso dal 
Tesoriere dell'Ente Banca Intesa Spa   filiale  di Broni  agli atti di questo Comune; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi e favorevoli resi in forma di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, ai fini del discarico, il rendiconto di gestione relativo agli incassi dei 
diritti carte d’identità, diritti di segreteria e rimborso stampati del periodo che va dal 
1° gennaio al 31 dicembre 2022 resi dall’agente contabile di fatto Pastore Claudio; 
    
 



2. Di approvare, ai fini del discarico, il rendiconto di gestione relativo alle spese economali    
del periodo che va dal 1° gennaio al 31 dicembre 2022 resi dall’ economo di fatto Boschini 
Paola;    
 
3. Di approvare il conto del tesoriere per l'esercizio 2022 reso da Banca Intesa spa  filiale  
di Broni; 
 
4. Di provvedere, ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs. 267/2000 al deposito del sopra citato 
rendiconto, con tutta la documentazione giustificativa agli atti del Comune, in allegato alla 
documentazione del Rendiconto Finanziario dell’esercizio 2022 per eventuali richieste che 
potrebbero pervenire dalla Segreteria della Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti di 
Milano , come previsto dall’art. 93 c.2 e 3 del citato D.Lgs . 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134, c.4 del D.Lgs. 
267/2000 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: FALBO Giorgio 

__________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 20/02/2023  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 
 

 
 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(art. 125 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli  Enti Locali) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie 

elencate al 3° comma dell’art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dal comma 36 dell’art. 17 della Legge 127/97: 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Barbianello , lì ____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

❑ Si certifica che il  30-gen-2023  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 

art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 

Legislativo. 
 
❑ La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 30-gen-2023 
 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 



 

COMUNE DI BARBIANELLO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 14 del 30/01/2023 

 
Oggetto: Approvazione conto della gestione dell'Economo Comunale e degli Agenti  
Contabili anno 2022.           
 
 

Parere di regolarità contabile: 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta in oggetto, ai sensi 

dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Resp. Del Servizio FINANZIARIO 

 F.to Rag. BOSCHINI Paola 

 

Barbianello, li 30.01.2023 

……………………………………….………………………………………………………………………………….. 

 

 
 


